АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

/ У  Ут'&УЛУ № . о / 0 - Ю

г. Амурск

По проведении и проверке
итогового сочинения 04 декабря
2024 года

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования утвержденного
Министерством Просвещения Российской Федерации от 4 апреля 2023 года №
233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования",
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 14 октября
2024 года № 04-323 о направлении методических документов, рекомендуемых при
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МБОУ СОШ № 2 г. Амурска, МБОУ СОШ № 3 г.
Амурска, МБОУ СОШ № 5 г. Амурска, МБОУ СОШ № 6 г. Амурска, МБОУ СОШ
№ 9 г. Амурска, МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан, МБОУ СОШ с. Болонь, МБОУ
СОШ с. Вознесенское, МБОУ СОШ пос. Известковый, МБОУ СОШ пос. Литовко,
МБОУ СОШ пос. Лесной, МБОУ СОШ пос. Санболи, МБОУ СОШ пос. Тейсин,
У КП № 1 МБОУ СОШ № 2 г. Амурска (при ИК -14) 04 декабря 2024 года итоговое
сочинение (изложение) для обучающихся 11-х классов.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень пунктов проверки итогового сочинения и закрепление

общеобразовательных учреждений за пунктами проверки итогового сочинения 04
декабря 2024 года;

2.2. Состав и места работы территориальных комиссий по проверке итогового
сочинения (далее -  комиссии по проверке) 04 декабря 2024 года;

2.3. Список ответственных за внесение результатов проверки из копий
бланков регистрации в оригиналы бланков участников итогового сочинения 04
декабря 2024 года;

2.4. Список ответственных за сканирование оригиналов бланков итогового
сочинения 04 декабря 2024 года.

1231

3. Комиссии по проверке обеспечить проверку копий работ обучающихся в
соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора (письмо от
14.10.2024 № 04-323) с 05 по 07 декабря 2024 года в 09:00.

4. Определить местами сканирования оригиналов бланков итогового
сочинения -  общеобразовательные учреждения района.

5. Главному специалисту управления образования, молодёжной политики и
спорта Захаровой М.С.:

5.1. Организовать работу по проведению и проверке итогового сочинения;
5.2. В случае перебоев в сети Интернет направить по электронным каналам

связи в адрес подведомственных учреждений, а также используя телефонную
связь, темы итогового сочинения не позднее, чем за 15 минут до начала процедуры;

5.3. Предоставить по защищенным каналам связи в КГБУ РЦОКО не позднее
10 декабря 2024 года сканированные изображения бланков регистрации и бланков
ответов итогового сочинения, а также формы.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
6.1. Обеспечить организованное проведение итогового сочинения на базе

своих учреждений в соответствии с утвержденным Порядком проведения, а также
порядком и сроками проверки итогового сочинения (изложения), хранения,
уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в Хабаровском
крае;

6.2. Предоставить в управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края не позднее
10 декабря 2024 года сканированные изображения оригиналов бланков
регистрации и бланков ответов итогового сочинения, сохраненные поаудиторно, а
также скан-копии форм ИС-04, ИС-05, ИС-06;

6.3. Обеспечить явку учителей русского языка и литературы в пункт
проверки согласно составу комиссий по проверке.

7. Руководителям МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан И.В. Ян-юн-вун, МБОУ
СОШ пос. Литовко Н.Н. Максимец, на базе которых организованы пункты
проверки итогового сочинения, обеспечить в период работы комиссии по проверке,
хранение копий итогового сочинения в сейфах.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования, молодёжной политики и спорта Ларису
Владимировну Загуменнову.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

Утвержден
приказом начальника
управления образования,
молодёжной политики и спорта
от / /  У №

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проверки итогового сочинения и закрепление

общеобразовательных учренедений за пунктами проверки итогового
сочинения

04 декабря 2024 года

№ Пункты проверки
итогового сочинения
(изложения)

Общеобразовательные учреждения,
закрепленные за пунктами проверки
итогового сочинения (изложения)

1

Управление образования,
молодежной политики и
спорта администрации
Амурского муниципального
района Хабаровского края

МБОУ СОШ № 2 г. Амурска
МБОУ СОШ № 3 г. Амурска
МБОУ СОШ № 5 г. Амурска
МБОУ СОШ № 6 г. Амурска
МБОУ СОШ № 9 г. Амурска
МБОУ СОШ с. Вознесенское

2 МБОУ СОШ № 3 пос.
Эльбан

МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан
МБОУ СОШ пос. Известковый
МБОУ СОШ пос. Тейсин
МБОУ СОШ с.Болонь

3 МБОУ СОШ пос. Литовко
МБОУ СОШ пос.Литовко
МБОУ СОШ пос. Лесной
МБОУ СОШ пос. Санболи

Утвержден
приказом начальника
управления образования,
молодёжной политики и спорта
от s /  /У  -Д

СОСТАВ
и места работы муниципальных комиссий по проверке итогового

сочинения
04 декабря 2024 года

№

Место работы
муниципальных

комиссий - пункты
проверки итогового

сочинения

Состав муниципальных комиссий по
проверки

1

•

Управление
образования,
молодежной политики и
спорта администрации
Амурского
муниципального района
Хабаровского края

Ответственный за организацию проверки:
Третьякова Ольга Владимировна, методист
МКУ РМЦ г. Амурска
Эксперты комиссии:
Сенотрусова Татьяна Васильевна, учитель,
МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;
Перфильева Галина Ивановна, учитель,
МБОУ СОШ № 2 г. Амурска
Никитина Марина Юрьевна, учитель
русского языка и литературы МБОУ СОШ
№ 3 г.Амурска;
Кудрявцева Людмила Викторовна, учитель
русского языка и литературы МБОУ СОШ
№ 3 г.Амурска;
Симонова Инга Альбертовна, учитель
русского языка и литературы МБОУ СОШ
№ 3 г.Амурска;
Салова Татьяна Владимировна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 5 г.Амурска;
Мищенко Марина Геннадьевна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 5 г.Амурска;
Тарантаева Татьяна Николаевна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 6 г. Амурска;
Курьянова Татьяна Вячеславовна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 9 г. Амурска;

Деменштейн Лидия Валерьевна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 9 г. Амурска.

2 МБОУ СОШ № 3 пос.
Эльбан

Ответственный за организацию проверки:
Подлесная Елена Юрьевна, заместитель
директора по УВР МБОУ СОШ № 3 пос.
Эльбан.
Эксперты комиссии:
Подлесная Елена Юрьевна, заместитель
директора по УВР, учитель русского языка и
литературы, МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;
Антонова Светлана Александровна,
заместитель директора по УВР, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
№ 3 пос. Эльбан;
Козуб Оксана Владимировна, учитель
русского языка и литературы. МБОУ СОШ
№ 3 пос. Эльбан;
Бекмансурова Елена Басировна, учитель
русского языка и литературы. МБОУ СОШ
№ 3 пос. Эльбан;
Серебрякова Мария Иосифовна, учитель
русского языка и литературы. МБОУ СОШ
№ 3 пос. Эльбан;
Кривоносенко Светлана Ивановна, учитель
русского языка и литературы. МБОУ СОШ
№ 3 пос. Эльбан;
Шандра Татьяна Викторовна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
пос. Тейсин;
Тарасенко Светлана Ивановна, учитель
русского языка, литературы МБОУ СОШ
пос. Известковый.

3 МБОУ СОШ пос.
Литовко

Ответственный за организацию проверки:
Татарницкая Наталья Анатольевна!
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ
пос. Литовко;
Эксперты комиссии:
Павлова Виктория Васильевна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ СОШ
пос. Литовко;
Кубирка Елена Владимировна, учитель
начальных классов, МБОУ СОШ пос.
Лесной.

Утвержден
приказом начальника
управления образования,
молодёжной политики и спорта
от / /  / /  У № Щ -Л

СПИСОК
ответственных за внесение результатов проверки из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников
итогового сочинения

04 декабря 2024 года

№ ФИО ответственного должность
1 Г орбунова Оксана

Владимировна
заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 2 г. Амурска

2 Прыткова Ольга
Константиновна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 3 г. Амурска

3 Ходжер Елена Владимировна заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 5 г. Амурска

4 Коркин Павел Михайлович заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 6 г. Амурска

5 Байдакова Ольга
Владимировна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 9 г. Амурска

6 Подлесная Елена Юрьевна заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 3 пос. Эльбан

7 Татарницкая Наталья
Анатольевна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ пос. Литовко

8 Перевощикова Наталья
Анатольевна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ с. Вознесенское

9 Сазонова Дарья Сергеевна заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ пос. Известковый

10 Гавриленко Ольга
Владимировна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ пос. Тейсин

11 Разборова Елена Борисовна И.о. директора МБОУ СОШ пос.
Санболи

12 Кулак Ольга Леонидовна директор МБОУ СОШ пос. Лесной
13 Решетникова Ольга

Викторовна
заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ с. Болонь

Утвержден
приказом начальника
управления образования,
молодёжной политики и спорта
от 6 /9 -R

Список
ответственных за сканирование оригиналов бланков итогового

сочинения
04 декабря 2024 года

№ ФИО ответственного должность

2 Третьяков Иван Максимович заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 2 г. Амурска

2 Искандерова Алена
Федоровна

заместитель директора МБОУ СОШ №
3 г. Амурска

3 Ходжер Елена Владимировна заместитель директора МБОУ СОШ №
5 г. Амурска

4 Коркин Павел Михайлович заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 6 г. Амурска

5 Сергеев Богдан Викторович заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 9 г. Амурска

6 Подлесная Елена Юрьевна заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ № 3 пос. Эльбан

7 Ветрова Екатерина
Чунбуновна

учитель математики МБОУ СОШ пос.
Литовко

8 Тудупов Мункобатор
Доржиевич

учитель информатики МБОУ СОШ с.
Вознесенское

9 Маркова Арина Михайловна учитель математики и информатики
МБОУ СОШ пос. Известковый

10 Горбач Татьяна Викторовна заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ пос. Тейсин

11 Разборова Елена Борисовна МБОУ СОШ пос. Санболи

12 Ботина Анастасия Андреевна учитель математики МБОУ СОШ пос.
Лесной

13 Решетникова Ольга
Викторовна

заместитель директора по УВР МБОУ
СОШ с. Болонь